Открытое акционерное общество «Чеченэнерго»

Чеченская республика,  г. Грозный, Старопромысловское шоссе, 6

ПРОТОКОЛ  № 59
заседания Совета директоров ОАО «Чеченэнерго»

Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск,                                         ул. Подстанционная, д. 13а.

Дата проведения: 06 августа 2014 года.
Форма проведения заседания: опросным путем (заочное голосование).
Время проведения (подведения итогов голосования): 18 часов 00 минут.

Дата составления протокола: 07 августа 2014 года.

Всего членов Совета директоров Общества – 6 человек.

В голосовании приняли участие (получены опросные листы):
Таймасханов  Галас Султанович

Матаев Тамирлан Султанович

Асхабов Мухмад Магомедович

Обойшев Алексей Викторович
Архипов Сергей Александрович
Муртазалиев Сайд-Хасан Салманович
Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2014-2015 годы.

2.
Об утверждении отчета об исполнении инвестиционной программы Общества за 2013 год.

3. Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу,  за 1 квартал 2014 года.

4. О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об обеспечении страховой защиты Общества за 1 квартал 2014 года.

5. Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения по организации продажи непрофильных активов  ОАО «Чеченэнерго».

6. Об определении размера оплаты услуг аудитора Общества.

7. Об актуализации порядка расчета лимита стоимостных параметров заимствования.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня:

Вопрос №1: Об утверждении плана работы Совета директоров Общества на 2014-2015 годы.

Решение:

Утвердить план работы Совета директоров Общества на 2014-2015 годы согласно Приложению №1 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №2:  Об утверждении отчета об исполнении инвестиционной программы Общества за 2013 год.

Решение:

1. Перенести рассмотрение отчета об исполнении инвестиционной программы  за 2013 год на очередное заседание Совета директоров.

2. Отметить невыполнение Обществом инвестиционной программы в 2013 году (59% по финансированию, 1 % по вводу основных фондов, 0% по км и МВА).

3. Поручить Единоличному исполнительному органу Общества представить на очередное заседание Совета директоров Общества пояснения о причинах невыполнения инвестиционной программы, перечень лиц, ответственных за указанное невыполнение и принятые к ним меры взыскания в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации и нормативными документами Общества.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №3:  Об утверждении отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу,  за 1 квартал 2014 года.

Решение:

1. Утвердить отчет об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 1 квартал 2014 года в соответствии с Приложениями №2, 3 к настоящему решению Совета директоров.

2. Отметить позднее вынесение отчета об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 1 квартал 2014 года на рассмотрение Советом директоров.

3. Отметить невыполнение плана по чистой прибыли по итогам деятельности за 1 квартал 2014 года (план 74,3 млн. рублей, факт - убыток 162,9 млн. рублей).

4. Единоличному исполнительному органу Общества обеспечить выполнение запланированного финансового результата по итогам деятельности Общества за 2014 год.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №4:  О рассмотрении отчета Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об обеспечении страховой защиты Общества за 1 квартал 2014 года.

Решение:

1. Принять к сведению отчет Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об обеспечении страховой защиты за 1 квартал 2014 года согласно Приложению №4 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Отметить позднее вынесение вопроса на рассмотрение Советом директоров Общества.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №5:  Об утверждении внутреннего документа Общества: Положения по организации продажи непрофильных активов ОАО «Чеченэнерго».

Решение:

Утвердить Положение по организации продажи непрофильных активов ОАО «Чеченэнерго» согласно Приложению №5 к настоящему решению Совета директоров.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №6:  Об определении размера оплаты услуг аудитора Общества.

Решение:

Определить размер оплаты услуг аудитора Общества ООО «АДК-аудит» в сумме 341 000 (Триста сорок одна тысяча) рублей, НДС не облагается.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Вопрос №7:  Об актуализации порядка расчета лимита стоимостных параметров заимствования.

Решение:

1. Утвердить порядок расчета лимитов стоимостных параметров заимствования в соответствии с Приложением №6 к настоящему решению Совета директоров Общества.

2. Определить, что величина стоимостных параметров заимствования включает в себя процентные платежи, все комиссии, консультационные и иные расходы по привлечению и/или организации финансирования.

Голосовали «ЗА»: Таймасханов Г.С., Матаев Т.С., Асхабов М.М., Обойшев А.В., Архипов С.А., Муртазалиев С.-Х.С.

«ПРОТИВ»:  нет
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»: нет

Решение принято единогласно.
Приложение №1 - План работы Совета директоров Общества на 2014-2015 годы *.
Приложения №2, 3 - Отчет об исполнении бизнес-плана Общества, включающего инвестиционную программу, за 1 квартал 2014 года*.
Приложение №4 - Отчет Генерального директора Общества (Управляющей организации, осуществляющей функции единоличного исполнительного органа) об обеспечении страховой защиты за 1 квартал 2014 года*.
Приложение №5 - Положение по организации продажи непрофильных активов ОАО «Чеченэнерго»*.

Приложение №6 - Порядок расчета лимитов стоимостных параметров заимствования *.
*хранится в электронном виде.
Председатель Совета директоров

               Г.С. Таймасханов

Корпоративный секретарь

               Т.М. Гасюкова

PAGE
3